

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 30go Marca. Rok 1865.

N<sup>o</sup> 72.

Dnia 18 (30) Marca 1865 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 5 m. 42  
Zachód „ „ 6 „ 27

Jutro, ŚŚ. Balbiny i Kornelji PP.

**NAJJAŚNIEJSZY PAN** mając sobie przedstawione najpoddanniejsze adresy od włościan 22ch gmin z Powiatu Olkuskiego Gubernji Radomskiej, a mianowicie gmin: Jangród, Braciejewko, Bobrowniki, Dobusze-wice, Wojkowie-kościelne, Malinowice, Rogoznik, Ożarówce, Gzichów, Kuźniczka-nowa, Lęk, Rabsztyn, Trzebieślawice, Zagórze, Sulików, Temkowie, Olkusk-o-Siewiersk, Ujejsce, Grodziec, Rodaki Niegowonice i Ryczuwek, Najmilościwiej rozkazać raczył: wszystkim włościanom, którzy te adresy podpisali, za wyrażone w nim uczucia wiernopoddanicze, oświadczyć w Imieniu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI podziękowanie. (D. W.)

Na zasadzie art: 32go Najwyższego Ukazu z d. 19 Lutego (2 Marca) 1864 r. o sposobie wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw o włościanach, Komitet urządzający zawezwał właścicieli dóbr prywatnych, instytucyjnych i Najmilościwiej rozdarowanych, obwieszczeniem zamieszczonem w „Warszawskij Dniwnik,” w Dzienniku Warszawskim, oraz w Dziennikach Gubernjalnych, o ułożenie projektów tabel likwidacyjnych i o ich złożenie właściwym Komisjom spraw włościańskich ze wszelkimi należąciami do nich dowodami i objaśnieniami, w terminie rocznym, licząc od daty pierwszego obwieszczenia. Ponieważ pierwsze w tej mierze obwieszczenie zamieszczone zostało w Dzienniku Warszawskim z dnia 16 (28) Listopada 1864 roku, Nr 243, termin przeto roczny, zakreślony powołanym wyżej art: 32, kończy się z dniem 16 (28) Listopada 1865 roku, o czem Komitet urządzający podaje niniejszem do powszechnej wiadomości. (D. W.)

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, podaje do wiadomości, iż w wykonaniu art: 114 prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim, publiczne losowanie Listów Zastawnych 3go Okresu Iszej Serji, rozpocznie się w d. 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. o godzinie 10ej z rana, w Wielkiej Sali Gmachu Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego przy ulicy Mazowieckiej. Fundusz do wysokości którego, Listy Zastawne w bieżącym półroczu wylosowane zostaną, a następnie począwszy od dnia 10 (22) Czerwca r. b. w nominalnej wartości zapłacone będą, wynosi rs. 923,973 kop: 23 1/2. (D. W.)

**Warszawski Ober-Policmajster.** — Bez względu na ustanowiony oddawna porządek, wedle którego każdy jadący ulicą ekwipaż trzymać się winien prawej strony, dostrzegając się daje, że szczególnie powozy należące do osób prywatnych nie zachowują tego porządku, skutkiem czego stojący na swych stanowiskach policjanci, bywają często najeżdżani, ulegając niekiedy kalectwu. Dla zapobieżenia temu, zniewolony jestem uprzedzić mieszkańców, że winni niezastosowania się do zaprowadzonego porządku jazdy,

pociągnięci zostaną do najsurowszej odpowiedzialności. — Warszawa dnia 12 (24) Marca 1865 r. — Świty JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major, Baron *Frederiks.* (G. P.)

**Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra.** — Podaje do wiadomości powszechnej, iż sprzedaż maki dla starozakonnych, zwanej Wielkanocną, odbywać się będzie w składach na ten cel wynajętych: 1) przy ulicy Wołowej pod Nr 1778b; 2) przy ulicy Zimnej pod Nr 958/9; 3) na Pradze pod Nr 182, a to podług taxy przez Magistrat oznaczonej, a mianowicie:

1	mąka pszenna	Nr 0	za 1 funt k. 5	czyli za pud rs. 2.
2	„	Nr 1	„ 4 1/2	„ rs. 1 k. 80.
3	„	Nr 2	„ 4	„ rs. 1 k. 60.
4	„	Nr 3	„ 2 1/2	„ rs. 1 „

(G. Polic.)

**Naczelnik Kancellarji Banku Polskiego.** — Podaje do powszechnej wiadomości, że stosownie do Art: 256 Instrukcji z d. 9 (21) Lipca 1840 r., czynności Banku Polskiego przez cały Wielki Tydzień zamknięte zostaną, oprócz wymiany Biletów Bankowych, która w dniach i godzinach zwykłych uskutecznią być będzie. — *J. Makulec.*

Jutro o godzinie 10tej rano, odbędzie się w Kościele XX. *Pijarów*, Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Antoniego Raczyńskiego*, b. Referenta Komisji Rządowej Sprawiedliwości. (4284.)

Jutro, w trzecią smutną rocznicę śmierci ś. p. *Alexandra Puc*, Pomocnika Naczelnika Powiatu Mariampolskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 9tej z rana; na które, pozostała Wdowa z Dziećmi, zaprasza. (4273.)

Jutro, jako w drugą bolesną oktawę śmierci ś. p. *Bronisława Wojczal*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, w Kościele Katedralnym Sgo *JANA*, o godz: 11 z rana; na które, pozostali Rodzice, oraz Brat i Siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (4344.)

*Stefanja* z *Jakubowskich*, 1go ślubu *Kamińska*, 2go *Serzyska*, Obywatelka, w wieku lat 42, opatrzona ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, w dniu 28 b. m. życie zakończyła. Wprowadzenie zwłok, nastąpi jutro o godz: 3cej po południu, z Kościoła po-*Bernardyńskiego*, poprzedzone Nabożeństwem żałobnym o godz: 10tej rano; na które, pozostały Mąż, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza. (4335.)

*Józef Alizyni*, Obywatel, po długiej chorobie, onegdaj, w 94tym roku życia, opatrzony ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, przeniósł się do wieczności. Pograżona w smutku *Zona*, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz *Powązkowski* odbyć się mając. (4307.)



Karolina z Sadowskich *Ponczyńska*, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 25, po długiej i ciężkiej słabości, wczoraj rozstała się z tym światem. W nieobecności Męża, pozostała Matka wraz z siedmiorgiem Wnucząt w nieutulonym żalu, zaprasza Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok z Kościoła XX. *Karmelitów* z Leszna, w dniu 31 b. m., o godzinie 2ej po południu, na cmentarz Powązkowski, odbyć się mającą. (4357).

Emilja *Duscha*, Panna, w wieku lat 19, po długich cierpieniach, wczoraj przeniosła się do wieczności. W głębokim smutku pogrążona Matka wraz z Ojczymem, Małżonkowie *Klingrath* i Siostry zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z mieszkania przy ulicy Krochmalnej Nro 1002, na cmentarz Ewangelicko-Augsburski. (4346).

Z *Kielc.* — W d. 14 b. m. po długich cierpieniach, zakończył doczesne życie w tutejszem mieście ś. p. Alexander *de Pollinz*, Radca Dworu Emeryt, b. Naczelnik Zakładów Górniczych Okr: Zachodniego, Kawaler Orderu Śgo STANISŁAWA, i Znaku nieskazitelnej służby, przeżywszy lat 62.

W dniu 18szym b. m., odprowadziliśmy na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. Emilji z Zygmunta *Klingholz*, a odprowadziliśmy z sercem przepelnionem żalem, i gorącą modlitwą w ustach. Jakaż to piękna nagroda, jak wielkie świadectwo o życiu jej chrześcijańskim ten liczny orszak Przyjaciół, który wśród łez, ostatnią niósł jej posługę. Bo też życie ś. p. Emilji, było jednym pasmem cnoty i prawości. Wzorowa chrześcijanka, modliwą i jałmużną wiła sobie wieniec wiecznej chwały; łagodna i dobra Żona, przykładna i troskliwa Matka, była skarbem dla Męża i Dzieci, a kochali ją wszyscy, bo nie miała nieprzyjaciół. Pokój twej duszy Emiljo! pamięć cnót twoich, będzie najpiękniejszym pomnikiem na twej mogile.

Teraz już dusza cnotliwej Matki,  
Wiecznie szczęśliwa, patrzy z nieba;  
Jednej jej tylko pociechy trzeba,  
By w cnotcie rosły drogie jej dziatki.  
Pamięć więc zmarłej, nie tylko łzami,  
Lecz czcicie, idąc w życia jej ślady,  
Ona wam z nieba udzieli rady,  
Ona tu duszą żyć będzie z wami.—A. Z.

Dziś odbyło się ogólne zebranie Członków Towarzystwa Zachęty Sztuk pięknych, zagał je JW. Dyrektor Gł: Prezyd: w Komisji Rząd: Ośw: Publ: Witte, stosowną przemową, w której zapewniając o współczuciu swoim dla Instytucji, do przewodniczenia jakiej w myśl ustaw krajowych powołany został, nadmienić, że nauki i sztuki piękne, te dwie potężne dźwignie myśli ludzkiej, wzajemnie i skutecznie wspierać się winny, i że dalszy rozwój sztuki przedmiotem jego opieki będzie. Następnie oddając hołd należny zasługom dla Towarzystwa Zachęty, Vice-Prezesa jego Barona Rastawieckiego, wezwał go do odczytania sprawozdania. Vice-Prezes zatem w treściwej mowie (którą jutro w całości podamy), przedstawił obraz działań Towarzystwa. Sekretarz zaś Tstwa, Referendarz Stanu Vidal, przedstawił stan funduszów Tstwa. Poczem przystąpiono do wyborów, na których powołani zostali do Komitetu: JJWW. i WW. Baron Rastawiecki

Edward, Hr: Przeździecki Alexander, Lachnicki Cyprian, Wrotnowski Antoni, Zaborowski Zygmunt, Olszyński Marcin, Kossak Juliusz, Lesser Alexander, Schoupe Alfred, Simmler Józef, Hegel Konstanty, Golembiowski Stanisław; oraz do delegacji rachunkowej: JJWW. i WW. Lewiński Jakób, Jenike Ludwik i Sennewald Gustaw.

Pierwszy wykład publiczny w Sali Redutowej, który miał się odbyć w zeszły Wtorek, odbędzie się nieodwołalnie w Piątek, 31 b. m., od godziny 5ej do 6ej po południu. Następnie w przyszły Wtorek, 4go Kwietnia r. b., od godziny 5ej do 6ej po południu, wykladać będzie Prof. Dr Z. Węclewski: „O niewiastach w starożytnej Grecji.” Biletów nabyć można w księgarniach: Gebethnera i Wolffa, Kaufmanna, Natanson'a, Sennewalda i Wendego.

Zalecamy Czytelnikom naszym artykuł Dra Lewitoux, ex re gorączki zaraźliwej w Petersburgu, umieszczony in extenso w Gaz: Pols: z d. 27 b. m., a którego z przyczyny większej rozciągłości pracy w szpitalach naszego Pisma w całości nie zamieszczamy. Pokazuje się według zdania Dra Levittoux, że Gorączka Zaraźliwa Petersburgska, o ile wnioskować można, nie obserwując choroby na miejscu, li z samych doniesień urzędowych, nie jest nową chorobą, ale pewną ważną formą, niekiedy zabójczą febrę peryodyczno-tyfoidalną, panującą epidemicznie w Petersburgu, udzielającą się li jako tyfus, a leczącą się chininą w wysokiej dawce: 20 do 60 gran na raz, w wieku dojrzałym stosownie do temperamentu, stosunkowo naturalnie mniej dla dzieci. Że choroba ta pomimo swego charakteru perjodycznego, może być tak zamaskowaną i ukrytą, że najbłębszy lekarz typu perjodyczności w niej nie dostrzeże, i uważając ją może za gorączkę ciągłą. Że się zdarza obserwować wypadki sporadyczne tej gorączki od czasu do czasu nawet w Warszawie, że najgłośniejszą przyczyną tej choroby septyczno-zapalnej często na wstępie zabójczej, są wyziewy pochodzące z materji organicznych napełniających rynsztoki, gnijących na ulicach, na podwórzach i na pewnych dalszych placach, przy szczególnem usposobieniu pewnych osób. Zakończa Dr Levittoux, wymotywowany swój artykuł, wezwaniem najdosłojniejszego Rektora naszej Szkoły Głównej Dra Mianowskiego, do dania w razie wątpliwości ostatecznie swej opinii w tym przedmiocie, tak słusznie Publiczność obchodzącą, jako znajdującego miejscowość Petersburga, a ztąd jako jedyne kompetentnego uczonego Doktora w tej kwestji w Warszawie. Co do chorób niby panujących w Kole i w Kaliszu, nie mamy dotąd żadnych doniesień urzędowych.

Według artykułu zamieszczonego w „Gazecie Warszawskiej” wczorajszej, Nr 70 (Rus: Tow: Med: Wiest:) z przyjemnością widzimy, że przewidzenia Dra Levitoux, w najważniejszych 5ciu punktach, co do litery się ziściły.

W chwili kiedy gdzie indziej utwory dramatyczne znakomitego naszego pisarza Alexandra Hr: Fredry, wystawione na scenie liczną ściągają Publiczność, u nas niestety sprowadzić jej nie mogą. Narzekamy na ubóstwo naszego repertoaru, na przesyconie jego przekładami licznych sztuczek Francuzkich, ubolewamy nad brakiem oryginalnych utworów, o Fredrze



i jego zasługach szeroko rozprawiamy, a kiedy nareszcie komedja Fredry ukaże się na scenie, połowa teatru pusta. Zaonegdaj grano *Nikt mnie nie zna*, wczoraj *Damy i Huzary*, tę przedziwną pełną humoru komedję, grano ją wybornie, a tym czasem większa część łóż nie była zapełniona, paradyz bardzo mało, a i inne miejsca przeświecały nie zajętemi ławkami.

Żywy współudział, jaki Włoscy Artyści, a do tego tacy, jak Panie Trebelli i Giovanoni, oraz PP. Ciampi i Bettini, zamierzili przyjąć w koncercie P. Szletyńskiego, niewidomego Artysty Skrzyпка, mającym się dać w Niedzielę o godz. lej w południe wsali Resursy Obywatelskiej na Krak-Przedm.; zainteresował nie mało miłośników muzyki, i nastreczył dla wielu, nie mogących dotąd ich słyszeć, szczęśliwą że tak powiemy sposobność, przekonania się o wielkości ich talentów. Wiadomo powszechnie, że nieszczęście jednych, wyrabia w drugich współczucie, dla tego też i kalectwo P. Szletyńskiego, jakim jest dotknięty od urodzenia, trafiło do serca tej Włoskiej trupy, pragnącej mu złożyć ofiarę z tego, czem ją tak hojnie obdarzyła natura. Grono to powiększył jeszcze i Dyrektor Orkiestry teje trupy P. Orsini, przyjmując na siebie towarzyszenie na fortepianie w czasie koncertu. Nie ma przeto wątpliwości, że poranek ten pod tak szczęśliwymi warunkami ułożony, powiedzie się zupełnie, bo i Publiczność obok zaspokojenia swej ciekawości, zapragnie zapewne ocenić to szlachetne współczucie Artystów Włoskich, dla Artysty naszego.

Wczorajszy deszczyk całodzienny, wpłynął nie mało na osłabienie lodów na Wiśle i splukał nam ulice miasta, które znowu dziś od rana, pokryte zostały śniegiem, ale tylko dla powiększenia nam błota.

Złożono w Redakcji Kurjera od P. Ignacego Adamkiewicza, na rzecz Towarzystwa Dobroczynności zlp. 6, pochodzące z sprzeczki dwóch Gości, z których jeden z nich te przeznaczył.

Znakomity nasz Rzeźbiarz Oleszczyński, bawiący obecnie w Florencji, kształcił się w Paryżu pod Davidem d'Angers, a w kilka lat potem mieszkał dość długo w tem mieście, gdzie wiele pamiątek swego dłuta zostawił, a między innerai na wezwanie Hrabiego Neuwerkerke, Dyrektora Muzeów Cesarskich, i zarazem niepospolitego Rzeźbiarza, wykonał kilka posągów konnych, Napoleona Igo, dwie figury do grobowca Cesarza w Kościele Inwalidów, oraz dwie statuy do Luwru.

O naszym rodaku Artystcie Władysławie Millerze, znowu otrzymujemy nowe wiadomości, iż tenże zamówiony obecnie został do teatru Wiktora-Emanuela w Turynie. Gazeta Medyolańska, która tę wieść udziela, wymienia P. Millera w rzędzie pierwszorzędných Artystów Opery Włoskiej, nadając mu nazwę pierwszego solo-basisty, to jest: „Primo basso profondo assoluto.”

Telegram z Ostendy donosi, że 26 b. m. wieczorem, zgorzał tameczny arsenał ze wszystkimi zapasami; szkody są wielkiej wartości.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 24go Marca. — Komitet wyborczy w Westminster zaprosił P. Stuart-Mill, aby wystą-

pił z kandydaturą z tego najznakomitszego okręgu, na przyszłych wyborach parlamentarnych. P. Mill oświadczył, że gotów jest przyjąć kandydaturę, ale dodał, że ani okoliczności, ani zasady, nie pozwalają mu wydać pieniędzy na popieranie wyboru, i że ma przekonanie, iż dopóty nie przyjdzie do ważnej aczkolwiek reformy parlamentu, dopóki miejsce w Izbie dostępne będzie jedynie dla ludzi bogatych lub przez bogatych popieraných. — Cesarz przysłał do Londynu 5 exem: „Zycia Cezara“ z własnoręczną dedykacją. Między innymi otrzymali takowe Królowa, Lord Palmerston, Lord Malmesbury i Sir Henry Holland. — Jest nadzieja, że spór między właścicielami fryszerek a robotnikami, drogą polubowną załatwiony zostanie. Pośrednictwa podjęli się Lordowie Elcho i Stanley.

(Schl: Ztg.)

AUSTRJA. D. 28 b. m. odbyły się wybory na Dziekanów w Uniwersytecie Jagiellońskim. Wybory padły na tych samych Professorów, którzy wybranymi zostali ostatnim razem. Prof. Dr Józef Kremer, wybrany Dziekanem Wydziału Filozoficznego, z powodu jednak nadwątłego zdrowia, podziękował za wybór ten, przeto ponowny wybór padł na Profesora Dra Bratranka. Na wydziale lekarskim, wybrany Dziekanem Professor Doktor Tejchman, który wymówił się od przyjęcia tego urzędu; wybór powtórny przeto padł na Profesora Dra Piotrowskiego. Na wydziale Prawnym, wybranym został Dziekanem Professor Doktor Buhl.

FRANCJA. Paryż 24go Marca. — Onegdaj, d. 22go b. m. podpisany został pomiędzy PP. Drouyn i Kern, traktat pocztowy Francuzko-Szwajcarski, którym się oddawna zajmowano. Traktat ten ulepsza stosunki pocztowe między obu krajami, a zawdzięczyć go należy czynności i gorliwości P. Kern. Jest to już ósmy układ zawierany przez tego Posła, pomiędzy Szwajcariją i Francją. — Pan Velasquez de Leon, Prezes Komisji wysłanej przez Cesarza Maxymiljana do Rzymu, dla uregulowania stosunków pomiędzy Kościołem i Państwem, oraz Jenerał Marquez, przyjmowani byli przez Cesarza i Cesarzową na posłuchaniu, które trwało przeszło półtóry godziny. P. Velasquez de Leon jedzie do Rzymu we Czwartek łądem, a Jenerał Marquez udaje się w przyszłym tygodniu przez Triest do Konstantynopola, zkąd wróciwszy, dopiero zacznie się leczyć na swą ranę podług wskazań Dra Nelaton. — Pan Persigny wyjeżdża z małżonką do Rzymu, ale najspieczniejsze wieści krążą o jego podróży. — Wczoraj był wielki obiad dla deputowanych i Senatorów w Tuilerjach, wieczorem zaś zabawa u Xięcia Metternicha. Damy były w dominach, mężczyźni we frakach nie tańczono jednak wcale, gdyż podług zwyczajów niemieckich, nie chciano naruszać postu przez bal prawdziwy. Mimo to, bawiono się nader wesoło. — W obecnym czasie przedstawiono Senatowi kilka ważnych petycji, a między innymi: izby nadal Izba deputowanych podobnie jak i Senat, miała prawo przyjmowania petycji; o zniesienie kary śmierci, a wreszcie o wychowanie bezpłatne i przymusowe. — Dotychczas nie ma nic nowego w przedmiocie wyboru Prezesa Ciała Prawodawczego; w ogóle jednak Ministrowie są przeciwni wyborowi człowieka politycznego, któryby znaczeniem swem i wpływem przypominał pod pewnym względem



przewagę Xięcia Morny. Wolanoby, aby Prezes wybrany został z grona deputowanych, co jednak nie jest bardzo prawdopodobnem. — Przewidując posiedzenia dość burzliwe Ciała Prawodawczego, gdyż opozycja nie myśli nie ustąpić z swych wymagań, a większość znowu okazuje się rozdrażnioną i nieskłoną do tolerancji. — W Poniedziałek rozpoczynają się rozprawy nad adresem odpowiedzi Ciała Prawodawczego. Dwie odpowiedzi czyli adresa istnieją; jedna zredagowana przez Komisję, i którą większość całemi siłami popierać będzie, a druga złożona z mozajki dodatków i poprawek opozycyjnych. Kontr-projekt ten nie jest podpisany przez PP. Thiers i Berryer, oraz przez P. Ollivier. — Wiele głosów odzywa się za zrobieniem pewnych ustępstw żądaniom opozycji i „ukoronowaniem budowy Cesarskiej.“ — Pogłoski jakoby cło od zboża zagranicznego we Francji miało być podwyższone, są bezzasadne. — Z Saigun donoszą pod datą 30 Stycz., że mieszkańcy kraju Mojs, pomiędzy Kambodżą i Niższą Kochinchiną ukonstytuowali się w jednej z swych głównych wsi w Państwo związkowe i prosili Francji o objęcie nad nimi protektoratu. — „Patrie“ podaje wieść, iż Vice-Król Egiptu Ismael-Pasza, ma zamiar abdykować na rzecz syna, ale że projekt ten nie jest pochwalany ani w Konstantynopolu, ani przez mocarstwa gwarantujące. Następstwo tronu oparte tam jest na traktatach z 1841 r., oraz na przepisach Koranu. — Podobno P. Thiers myśli w Izbie dowodzić, że zachowanie się Francji względem Włoch pozbawiło ją sprzymierzeńców. — Z Rio-Janeiro piszą, że rząd Brazylijski uważający po kapitulacji Montevideo, wojnę z Urugway zakończoną zamierza przedsięwziąć teraz nową wyprawę przeciw stolicy Paragway. Wyprawa ta jest już w drodze. Reprezentanci mocarstw obcych myślą jednakże o zagodzeniu nieporozumień. — Kapełuszniacy Paryżcy wstrzymali się od roboty, chcąc od swych Patronów wymóżyć podwyższenie zapłaty.

(In: Bel.)

## Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Wiednia datowany 28 b. m. donosi, że w dniu tym Austrjacka Izba Deputowanych, zakończyła ogólne rozprawy nad budżetem z r. 1865. Ministrowie Schmerling i Plener, odpierali zarzuty czynione Rządowi. Pierwszy z nich oświadczył między innymi w imieniu Rządu, że tak Rząd jak i Izba zgadzają się w tem, iż potrzeba robić oszczędności, a zdania różnią się tylko co do cyfry tych oszczędności. Głosowanie za większą lub mniejszą cyfrą owych oszczędności nie może być uważane za votum zaufania dla Gabinetu. Dalej Minister wystawiał niewłaściwość wymagań stawianych Gabinetowi w polityce zagranicznej, kiedy bowiem z jednej strony żądają, aby Austria zajęła stanowcze i silne stanowisko, z drugiej dowodzą, iż powinna się wstrzymać od wszelkiego czynnego wystąpienia. Podobne postępowanie nie pomaga znaczeniu Austrii, a Pruska Izba Deputowanych nigdy nie dała się słyszeć z radą, iżby Prusy porzuciły stanowisko wielkiego Mocarstwa. W następstwie P. Schmerling wspominał, iż Rząd poczynił przygotowania do zwołania Sejmu Węgierskiego; a wreszcie zwrócił się do kwestji finansów, wzywając

Izbę aby starała się obmyśleć środki zaradcze przeciw brakowi finansowemu, a nie zapobiegała temu jedynie wykreśleniami z budżetu. W końcu oświadczył, że mimo kilku uchwał Izby przeciwnych gabinetowi, ministrowie będą nadal służyli Cesarzowi, gdyż nie widzą między deputowanymi jednolitego stronnictwa, któreby zarząd objąć zdołało.

W Bundestagu, za żądaniem Prus, iżby znany wniosek Sasko-Bawarski, przekazano właściwemu komitetowi, głosowały: Hannover, Hessja elektoralna, Meklemburg, 15ta kurja (Oldenburg, Anhalt, Schwarzburg) i 17ta kurja (wolne miasta). — Z New-York wiadomości dochodzą do 16. Sherman zajął Fayetteville, Schofiel Kingston, a Sheridan, psuje koleje prowadzące do Lynchburg, i jest podobno o 20 mil od Richmond.

(St: Anz.)

## Wiadomości Literackie.

Wyszedł Ner 13ty *Opiekuna Domowego*, który zawiera następujące artykuły: *Jaki Pan taki kram*, (powiastka z życia sielskiego, z drzeworytem); *Święty Michał Archanioł* (wiersz z drzeworytem); *Jazda psami*, (z drzew.); *Pogadanki prawne*: I. *Opieka: Przemysł mało-miasteczkowy*; *Miasteczko w upadku*; *Miasteczko kwitnące*. *Ulepszona heblarnia*, (z rycina); *Rozmaitości*. — Z tym Nrem, kończy się kwartał Iszy istnienia *Opiekuna Domowego*, które to pismo i w drugim kwartale r. b., po tej samej cenie, to jest po gr. 40 za miesiąc w Warszawie; a po złp. 5 kwartalnie na prowincji, na Stacjach pocztowych prenumerowane być może.

## Przyjechali do Warszawy:

Borzewski Zdzisław Ob: z Lipna nr 613; Morawski Henryk Ob: z Wierzbowca nr 1347; Swidziński Tytus Ob: z Sulgostowa nr 1355.

**Wyjechali:** Kiciński Kazimierz Ob: do Lechanic; Leleweł Aug: Ob: do Wujówki; Makomaski Hipo: Ob: do Kielbowa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Bieczyński Tad: Ob: z Wrocławia nr 625; Kunkiel Otto Ob: z Wrocławia nr 625; Trzczińska Zofja Ob: z Sztrasburga nr 413.

**Wyjechali koleją żelazną:** Kurabanow Teodor i Kozłow Miko: dym: Porucznicy do Drezna; Recki Adalbert Ob: do Poznania.

Dziś rano zimna stopni 0, w południe ciepła stopni 3.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 6 c. 5. (Ubywa).

**Teatr Wielki.** Jutro, „Wesele Figara”, przez Artystów Włoskich. (Abonament lit: A, Nr 14).

**Teatr Rozmaitości.** Jutro, „Po siedmiu latach, (wznawienie). — *Dożywocie*.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 30 Marca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. —, dają rs. 88 kop: 50; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, dają rs. — kop: —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 77 k. —, dają rs. 76 k 75; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 77 k. 25, dają rs. 77 k. —; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 106 k. 33, dają rs. 106 kop: —; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 kop: 50, dają rs. 93 kop: —; za akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 120, dają rs. 119. — Wartość kuponu bieżącego od obligow skarbowych rs. 2, od listów zastaw: kop: 16<sup>1</sup>/<sub>3</sub>.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 29 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs: 5 k. 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do rs: 5 kop: 17<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; żyta od rs. 2 kop: 70 do rs: 2 k. 92<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; owsa od rs. 1 k. 95 do rs. 1 k. 95. — Dnia 28 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 54<sup>1</sup>/<sub>4</sub> do rs. 2 kop: 64<sup>3</sup>/<sub>4</sub>, za garniec od kop: 83 do kop: 86<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.



## DONIESIENIA.

Przypominamy osobom życzącym sobie prenumerować *Gwiazdkę* czyli *Koledę* na rok 1865, iż w dniu 30tym b. m. i r., rozpoczyna się rozdawnictwo premji między prenumeratorów na to ozdobne i użyteczne dziełko; oprócz Numeru dającego prawo do tego rozdawnictwa, każdy prenumerujący przed 30 Marca r. b., dostaje bezpłatnie w dodatku Kalendarzyk kieszonkowy na rok bieżący. Wartość największego premjum jest złp: 1000 (rs. 150). — Xiegarnia Polska Adama Dzwonkowskiego Ner 482 (nowy 4).

## LETNIE MIESZKANIA

są do wynajęcia każdego czasu w Mokotowie w Majełności Wierzbno, gdzie są Kąpiele kuracyjne. Wiadomość w Wierzbnie, w Restauracji. Dla dogodności tak jak dawniej tak i teraz istnieją Kąpiele zimne i ciepłe. (Nr 3775).

## Fabrik von Gaz-Getraenke in Białystock.

Mit den zoten Maerz (1 April) d. J. eroeffnen wir in Białystok eine Fabrik von Selter- und Soda-Wasser, auch von verschiedenen Gaz-Limonaden:

En gros und En detail

zu aller billigsten Fabrik-Preisen, unter der Firma des Gildii Kaufmann **Jone Silberblatt et Comp. B. Singler aus Warschau.** (4254).

## Propozycja dla PP. Kapitalistów.

Na gruncie prywatnej własności w jednym z pierwszych miejsc w Królestwie Polskiem, przy samej Kolei żelaznej, mogłaby być urządzona Wielka Cukrownia. Warunki do tego rodzaju przedsięwzięcia, (które jest najkorzystniejszym w naszym kraju), są odpowiednie, albowiem w okolicach tych nigdzie nie ma Cukrowni. Ziemia wszędzie zdana do plantacji buraków, których może być wielka liczba. Okolica obfita w las, a węgle mogą być sprowadzane koleją żelazną gdyby wypadła potrzeba. Drzewo i cegła do budowy w miejscu Woda która jest najczystszy warunkiem do tego rodzaju fabryki jest niew, czerpana, albowiem w tem miejscu gdzie ma być wybudowana Cukrownia jest rzeka spławna. Na robotnikach nie zbywa gdyż miejsce to jest nadzwyczaj ludne, a miasto mające kilkanaście tysięcy ludności, jest o pół wiorsty. Reflektujący interes ten znaleźć mogą bliższą informację w Domu Złeczeń K. Puławskiego, pod Nr 419, obok Poczty, w Warszawie.

Tamże można się dowiedzieć o korzystnym Interesie na kupno **Folwarku**, wraz z Prawem Propinacynjem w mieście. (Nr 3878).



1. **Zegarek** złoty mały, grawirowany, Patka i Czapka, 2. Zegarek mniejszy szafirowo emaljowany z bukietkiem brylantowym, 3. Łańcuch złoty od Zegarka, 4. Szpilka gruba złota od Zegarka, 5. Broszka złota okrągła, z Medaljonikiem w środku wiązany, 6. Pierścionek złoty z dużym turkusem, 7. Flakonik cały kryształowy z literami na szkle wyrzniętymi M. O. wianem i korona. Uprasza się PP. Jubilerów i Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi na powyższe przedmioty, które zostały skradzione d. 26 Marca r. b. w Alei Ujazdowskiej, w domu Pawłuszczewa Nr 1669. (4279)

## Bona Niemka,

z chlubnymi świadectwami, żądana jest na wieś. Wiadomość w Hotelu Rzymskim Nr 45. (4287).



## OD ZARZĄDU ŻEGLUGI Parowej.

Na mocy zezwolenia Władzy wyższej z d. 25 Lutego (7 Marca) r. b. do Nru 133/289, z rozpoczęciem Żeglugi, Statki Pasażerskie codzień kursować będą:

- 1) Między Warszawą a Płockiem, (Paropływ Płock i Włocławek).
- 2) Między Warszawą a Nową-Aleksandrją, (Paropływ Narew i Pilica).

Raz w tygodniu będzie odpływał Statek Pasażerski z Warszawy do Włocławka, a gdy się rozpoczną kąpiele, z Warszawy do Ciechocinka. Każdy udający się w drogę, powinien być zaopatrzony w paszport legalny. Restauracja na Statkach urządzona będzie jak istniało, jednak ceny będą niższe jak dotąd były. Prócz jazdy pasażerskiej kursować będą Statki Spacerowe: do Wilanowa, Jabłonny, Bielan i na Saską Kępe. Publiczność udająca się do tych miejsc na Statku Spacerowym, potrzebuje tylko posiadać przy sobie Książki Legitymacyjne lub inne legalne dowody.

Afisz i zawiadomienia w pismach publicznych, w swoim czasie bliższe szczegóły ogłoszą.

Warszawa dnia 24 Marca 1865 roku.

(Nr 4068).



## OGIER gniady,

5 lat mający, zdatny do wierzchu i zaprzęgu, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej pod Nrm 1661, w domu Żebrowskiego na dole, u Stangreta *Kuzma*.

(Nr 4282)

W tych dniach zgubiono **Pierścionek** mały, złoty, z herbem Pobóg, na kamieniu wyrzuty. Znalazca onego, jeżeli nie ma stałego zamiaru zatrzymania go sobie, zechce odnieść takowy w godzinach przedpołudniowych do Lokatora mieszkania Nr 4, w domu przy ulicy Senatorskiej Nr 453.

(Nr 4300.)



## Dwie Mamki zdrowe,

ze świeżym pokarmem, są do umieszczenia pod Nrem 1117 a, przy ulicy Ciepłej, u Zielnińskiej Akuszerki. (Nr 4251).



## Dom do sprzedania,

przy ulicy Chmielnej Ner 1530, w korzystnych warunkach dla kapitalisty. (Nr 4226).

## Nr 9. MUSZTARDA Nr 9.

Oryginalna Düsseldorfska,

nadeszła prosto z miejsca dla znawców i amatorów wyborowej Musztardy, do Zakładu **A. E. Eisner**, Krak.-Przedm. Nr 9, dom Wgo Grodzkiego, na zbliżające się Święta Wielkanocne i sprzedaje się w Wazkach ozdobnych szklanych. Düsseldorfska domowa, Wazka zł. 3 gr. 10, Francuzka, Angielska i Sarepska, Wazka po zł. 5, zaś Familijna, Wazka po zł. 2 gr. 15.— Handlującym odstępuje się rabat. (4098).

**Akademik** posiadający języki klasyczne, język Rosyjski i Matematykę, życzy sobie udzielać lekcje prywatne, lub usposabiać Uczniów włącznie do klasy VIej. Wiadomość w Sklepie Wgo Pocięja, ulica Nowo-Senatorska, obok ma rekomendacja, mogącym wyjechać na prowincję w dom Obywatelski, dla udzielania lekcji, do czasu rozpoczęcia nowego-roku Szkolnego. (Nr 4248).

Młodzieniec, posiadający język Niemiecki, może znaleźć pomieszczenie jako **Uczeń**, w Handlu Towarów Żelaznych przy ulicy Elektoralnej Nr 749. (4121).



# WIADOMOŚĆ

## DLA W.W. INŻENIERÓW, JEOMETRÓW, TECHNIKÓW I RYSOWNIKÓW.

Przy zbliżaniu się Wiosny, polecam Szanownym Panom mój Zakład **Mechaniczno-Optyczny** z wszelkimi Narzędziami i Przyrządami do Niwelacji, Pomiarów i innych Technicznych zatrudnień należących. Zapas odpowiedni, ceny przystępne, roboty artystycznie wykończone zapewniam, każdemu lubiącemu i potrzebującemu porządne a przedewszystkiem dokładne narzędzia. Wymieniam tu między innymi: **Bussole, Stoliki, Narzędzia Niwelacyjne** w rozmaitych konstrukcjach, **Łańcuchy, Miary** taśmowe i składane, **Konto-miary, Przenośniki, Dyoptry, Piony, Skale** nowo-polskie i wiele innych przedmiotów.

Również zwracam uwagę PP. Technikom na Cyrkle i Grafony nadzwyczajnej dobroci.

Magazyn przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 388 naprzeciw Hotelu Europejskiego i Czystej ulicy. Fabryka przy ulicy Tamka, w domu własnym pod Nrem 2846 B.

**G. GERLACH, Optyk i Mechanik.** (Nr 3560).

## PASTYLKI PIERSIOWE.

Ze soku głowiastej Sałaty i laurowych liści, są to wyborne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i usmierzających skutecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, katary uporczywe. Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforonu Wapna, używają się dla usmierzania mocnego kaszlu połączonego z odpluwaniami i kokluszem.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Kijowie w Apteczce Wgo Neeze. (Nr 318).

## GARDEROBA MĘZKA

Żakiety, Pantaljony, Kamizelki czarne, Paltoty wiosenne, Raglany, Haveloki, Marynarki, Kamasze, ABDELKADERKI Sławuckie, i inne rzezy, sprzedają się po cenach umiarkowanych, w Magazynie pod firmą **P. WINNICKIEGO**, przy ulicy Długiej Nr 51, wprost Hotelu Drezdeńskiego gdzie boczne. (Nr 3938)

Uczeń Gimnazjum, potrzebuje **Stancji** w bliskości Kościoła Alexandryjskiego. Mający takową, raczą zostawić adres w Magazynie Wgo A. B. Elsner, Krak.-Przed., dom Wgo Grodzickiego Nr 411, Sklepu Ner 9. (4299.)

## SKŁAD CYGAR HENRYKA SCHOENFELD

przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 470, otrzymał w tych dniach **nowy gatunek PAPIEROSÓW**, zwany **Nouvelle Confection**, z fabryki A. F. Müllera w St-Petersburgu. (4293).

Są do sprzedania z wolnej ręki dwa **Stoliki** do kart, Półki do książek, Obrazy, Lustro ze świecznikami, Zegar stołowy, Szal biały Francuzki, parę Rondli, Wazon, dwa Krosztyńki, Serwis do Likieru, Kompoturka, Dywany, rozmaite szkła z Serwantki, Ner 65 Rynek Starego-Miasta, w domu Wgo J. Steinmetz. Wiadomość bliższą udzieli Stróż. (Nr 4207).

## NASIONA

Ogrodowe, Pastewne i Leśne, poleca **Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny Ostrowskiego i Ski**, przy ulicy Senatorskiej obok Reformatów. (4175.)

Potrzebne jest **Mieszkanie** do najęcia od ego Lipca r. b., składające się z sześciu Pokoi z Przedpokojem i Kuchnią, w środku miasta, na pierwszym lub drugim piętrze. — Wiadomość nadesłać do Redakcji Kurjera. (4247.)



**Szafy Mahonlowe** w najświetniejszym fasonie, Komody orzechowe o 4ch szafadach, Umywalnie jesionowe i na kolor orzechowy, Łóżka Mahonlowe i Stoliki do pisania, Fotele w skórze Amerykańskie kryte i Krzesłagi, Napoleongi, Łóżeczka dziecięce, Sofy na kolor orzechowy; przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1294 (nowy 28). — Wiadomość w drugim podwórzu u Stolarza. (4295.)



**Fortepjan** o 6ciu oktavach, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Ner 1304, na 2 piętrze od frontu, po prawej stronie. (4205.)



**Majątek Ziemiński**, mający włók Magdeb: 43 mórg 15 prętów 170, w glebie w połowie pszennej a w połowie żytniej, rozdanej, w łakach gruntowych obszernych, stawach przy wodach bieżących, z zabudowaniami dobrmi i Ogrodem fruktowym, w miejscu handlowem, to jest od Warszawy mil 6, miasteczka Mszczonowa wiorst 5, od Stacji Kolei Rudy Guzowskiej wiorst 10 i od Radziwiłowa wiorst 8 położony, jest do sprzedania bezpośrednio osoby trzeciej. — Wiadomość bliższa w domu Wgo Marengę, ulica Marszałkowska, wprost domu Krala, w Kantorze Win na dole. (4140.)



Do sprzedania w Hotelu Litewskim obok Rzymskiego, para siwych kareciany młodych **Klaczki**, obiedwie z miesięcznymi Zrebaczkami, (Ogierek i Klaczka). Tamże **Karety i Powozy**, w każdym czasie są do wynajęcia. — Wiadomość u Rzadcy. (4130.)

## Potrzebny jest Uczeń

do Fabryki Ram Złożonych Druchlińskiego. Ulica Nowy-Swiat Nr 1316 (nowy 72). (3941.)

## Posesja przy ulicy Górnej

Ner 2998a, mająca frontu łokci 95 do budowania, do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość na miejscu. (Nr 4179.)



## Amerykanka używana,

najświetniejszej mody. Kto ma do zbycia, raczy się zgłosić na ulicę Sto-Krzyżką Nro 1346 G, do Właścicielki domu. (4146.)



# FOSFORAN ŻELAZA

## P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Nie masz środka żelazistego tak starannie i doskonale przygotowanego, jak Fosforan Żelaza w płynie, P. Leras, Doktor umiętności w Paryżu. Dla tego to najstarszy Lekarz na całej kuli ziemskiej przyjął ten środek jako niemający sobie równego przeciw blednicy, limfatyzmowi, cierpieniom żołądka, trudnemu trawieniu, w wieku krytycznego przejścia u kobiet, brakowi miesięcznej regularności, upławów i trudnemu powrotowi do zdrowia, gorączkom złośliwym i ubytkowi krwi. Produkt ten farmaceutyczny leczy bardzo prędko wszystkie powyższe choroby; skuteczność jego sprawdzona w szpitalach, uznana również została przez Towarzystwa i Akademje Lekarskie, jako środek zachowawczy przeciw chorobom epidemicznym i w ogóle utrzymujący zdrowie w normalnym stanie. Jest to jedyny preparat żelazisty, który znieść może najdelikatniejszy żołądek, nie sprawia on nigdy ztwardzenia i nie czerni ust ani zębów.

Skład we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Kijowie w Apteczce Wgo Neeze. (Nr 319.)



Sprzedane zostaną w drodze działów w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale III, przed W. Rożnowskim, Sędzią delegowanym, w d. 27 Marca (8 Kwietnia) b. r. o godzinie 5ej po południu, w terminie ostatecznym **Dwie Kolonje**, do SSrów Piotra i Anny Beckerów, oraz do SSrów Mateusza Hermanutz należące, mianowicie:

1) **Kolonja** we wsi Salomea, do Dóbr Opaczy należącej, pod Nrem 5 w Okręgu Warszawskim położona, odległa od Warszawy wiorst 5, mająca rozległości morgów 15 miary nowopolskiej, z zabudowaniami gospodarskimi. Licytacja zaczynać się będzie od rs. 2,340 kop: 75, jako tacy przez biegłych wykazanej. Vadjum rs. 450.

2) **Kolonja Włochy** litera F, na kolonji Wiktoryn w obrębie Dóbr Włochy w Okręgu Warszawskim położona, prawem własności nabyta, mająca rozległości morgów 31 przętów 158 samego gruntu ornego żytniego klasy 1ej. Licytacja zaczynać się będzie od rs. 3020, jako tacy przez biegłych wynalezionej. Vadjum rs. 450.

Warunki sprzedaży przejrzane być mogą u Pisarza Wydziału III i u Meeensa Helcel pod Nrem 533, przy ulicy Podwał. (4301.)

Chcący sprzedać **Majątki Ziemskie**, w jurysdiccji Trybunału Warszawskiego położone, około 20 włók obejmujące, w dobrej ziemi, z lasem, łąką, z wypłatą na raty, zechcą najszczegółowsze anslągi nadesłać franco, z wymienieniem żądanej przedpłaty w gotowości, pod adresem K. G. w Warszawie do Wgo Sybuchowskiego, ulica Elekoralna Nro 772. (4183.)

# PANNY

kompletnie uzdatnione do Strojów, jako i podręczne, potrzebne są jak najspieszniej do Magazynu Mód **A. B. Elsner**, Krak.-Przedm: Nr 9 dom Wgo Grodzickiego. (Nr 4034.)

Urządźnik jednej z Władz tutejszych, posiadający odpowiedzialną kaucję, pragnie przyjąć obowiązek **Rządcy domu**, zaraz lub od kwartału. Wiadomość przy rogu ulicy Wierzbowej i Niecałej, w Zakładzie Perukarstw Fryzjerskim P. Pohoreckiego. (Nr 4141.)

## Fortepjan do wynajęcia,

w dobrym stanie, w każdym czasie, przy rogu ulicy Twardej i Ciepłej pod Nrem 1094, w podwórzu, na pierwszym piętrze po prawej stronie. (4180.)

Z powodu, że dzierżawca **Folwarku Samowicze**, (w Powiecie Bielskim, Gubernji Lubelskiej), P. Wolski, Wyrokiem Trybunału Cywilnego w Sieldcach, z dnia 5 (17) Grudnia 1864 r. i daty 27 Lutego (11 Marca) r. b., za niezapłacenie przez lat dwa czynszu dzierżawnego, skazanym został na exmisyję i zajęcie rchomości jego, Folwark Samowicze wypuszcza się w dzierżawę. Wiadomość o warunkach tej dzierżawy powiażyć można u Rządcy w Neplach, lub w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Ner 477, w mieszkaniu Ner 2gi. (Nr 4147.)

Potrzebny jest na wieś w bliskości Kolei Żelaznej **Gubernier**, do przysposobienia chłopczyka do klasy 1ej Szkół Rządowych. Blizszą wiadomość powiażyć można przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 1247, u właścicielki domu. (Nr 4223.)

Student Szkoły Głównej, posiadający gruntownie język Niemiecki i Francuzki, może udzielać **Korrepetycje** i Konwersacji w powyższych językach. Ktoby potrzebował podobnego Korrepetytora zechce zostawić swój adres przy ulicy Wiejskiej Nro 1734, numer mieszkania 6sty. (4184.)

Jest do sprzedania **Kolnierz Tumakowy** z mankietami, używany, lecz w bardzo dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Chmielnej Ner 1565 b, mieszkania Ner 2gi. (Nr 4137.)

Niżej podpisany zawiadamiam JJ. WW. Panie, iż **Magazyn** Obóvia Damskiego exystujący przy ulicy Zimnej pod Nrem 794 lit: a; wyprzedzą Obóvia po zniżonej cenie od dnia dzisiejszego.—**W. Stanisławski**. (4221.)

## Nasiona Koniczyny

czerwonej korzec jeden i białej korcy dwa, na sprzedaż, na Folwarku Mostowie, w Okręgu Mławskim. (Nr 4155.)



Są do sprzedania z przyrzeczym wyjazdem, **Meble** mahoniowe, Axamitem karmazynowym pokryte. Blizsza wiadomość pod Nrem 673 przy ulicy Leszno, w oficynie na prawo, na zem piętrze. (Nr 4216.)

Ktoby miał do wynajęcia na Nowym-Swiece, od Sgo Jana r. b. **Mieszkanie** na parterze, składające się z 4ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, oraz Piwnicy, Drwalni, Stajni i Wozowni; raczy udzielić wiadomości do Księgarni Wgo Henryka Natansona, Krak.-Przedmieście, wprost Kościoła pokarmielickiego. (Nr 4242.)

## Kantor Stręceń Służących,

W. Lukas pod Nrem 386 na Krakow-Przedm.; zawiadamia JJWW. i WW. Państwa, że dostarcza Służących wszelkiego rodzaju, tak w Warszawie jako też i na prowincję; w tymże Kantorze jest OW CZARZ, przybyły z Prus i poszukuje miejsca, z chlubnymi świadectwami. (Nr 4176.)

## POSESSJA

z domem frontowym, dwupiętrowym, nowowystawionym, w bliskości placu Sgo Alexandra, jest z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Blizszą wiadomość udzieli Rządca domu Ner 726 ab, przy ulicy Leszno. (Nr 4144.)



Pod Nrem 334 na Nowem-Mieście, na 2gim piętrze, do sprzedania: **Kanapa**, 2 Fotele, 12 Krzesel, Stół przed Kanapę, Podnózek, Serwantka, Komoda, Stolik do Kart, Fortepjan o 6ciu oktawach, mahoniowe; Lustro w ramach złotych, dwa strzyżony, Lampa, cztery Kije do Firanek, i Kosz do Kwiatów pleciony. (3316.)



**Fortepjan** palisandrowy o 7 i więcej oktaw, w dobrym stanie, jest do sprzedania, przy ulicy Twardej Ner 1,098 lit: C, w domu P. Lorentz, naprzeciw budki, w bramie na 1em piętrze. (Nr 4227.)

Są do sprzedania dwie **Szafy oszklone** i Bufet, Sklepowe, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość w Gmachu Teatralnym u Rządcy. (Nr 4188.)



## Ogłoszenie.

W Zarządzie Intendenta Warszawskiego Okręgu Wojennego, odbywać się będą 22 i 26 Marca (3 i 7 Kwietnia) targ i przetarg na przewoźkę z Warszawskich Magazynów: do Piotrkowskiego 500 cztw. mąki, 50 cztw. kaszy; do Łowickiego 700 cztw. mąki, 70 cztw. kaszy; do Częstochowskiego 850 cztw. mąki, 85 cztw. kaszy i do Włocławskiego 1125 cztw. mąki i 110 cztw. kaszy.

Licytacja będzie głośna, lub przez opieczętowane deklaracje, które winne być złożone w biurze Intendenty nie później nad 11stą godzinę z rana, w dniu naznaczone na targ i przetarg.

Okręgowy Intendent, zawiadamiając o niniejszem, wzywa konkurentów do stawienia się w wyżej rzeczonych terminach z należytą kaucją wymagalną w gotówce lub w papierach skarbowych.

Warunki tej przewoźki, mogą być przejrane codziennie w biurze Intendenty od 9ej z rana do 3ej po południu, wyjąwszy Świąt i dni Galowych. (Dz. War.)

Istniejąca przy ulicy Wiejskiej pod Nro 1727,

## Fabryka Wyrobów Tabaczych

pod firmą  
**SÜSSMANN i MÜDLER.**

Zawiadania niniejszem, Szanowną Publiczność, że mając już gotowe wyroby swoje, Tabak, Tytoniów, Cygar, Papierosów wszelkich gatunków, a szczególnie, wyborne **Papierosiki** pod tytułem: **Trebelli, Brunetti, Ciampi i La Rosina**, rozpoczęła rozdawanie takowych, Dystrybutorom w Warszawie i z Prowincji; dla braku na teraz Składu, który wkrótce, w środku Miasta Warszawy urządzony będzie, zechcą interesowani, tymczasem zgłosić się, do Kantoru tejże Fabryki, lub do Składu P. Fabiana Lewenthal, przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru; przyczem Fabryka ma nadzieję, dobrocią wyrobów swoich Publiczność w zupełności zadowolić.

(Nr 4158).

**Kobieta** w średnim wieku, posiadająca język Francuzki i Niemiecki, znająca się na gospodarstwie i rachunkowości, pragnie przyjąć obowiązki zarządu w znacznym domu, lub zakładzie. Wiadomość na Pradze Ner 136, ulica Targowa. (Nr 3630).

**Skład Mąki** nowo założony na Kraków-Przedmieście w domu po Witykowskim, na nadchodzące Święta, zapopatrzony został z najlepszych młynów w suche i najpiękniejsze gatunki mąki 4/0, 3/0, 2/0 i 1/0, Ner 1 i 2, które się sprzedają po cenach umiarkowanych; biorącym na pudy odstępuje się znacznie taniej. — Tenże Skład posiada zapasy różnych kasz, maku, grzybów i śliwek suszonych, powideł, serów, drożdży i t. d., wszystko to zaleca się swoją dobrocią i taniością. — W tymże Sklepie dowiedzieć się można o **Bufecie** jesionowym z pułkami, zupełnie nowym. (4142.)

Jest do sprzedania kilka-set fur **Nawozu** bydłowego, razem lub częściowo. Bliższą wiadomość powziąć można pod Nrem 254, przy ulicy Wołowej na Pradze; u Rządcy domu. (Nr 3632).

Potrzebny jest **Strycharz** wykwalifikowany, na prowincję, do zarządzania znaczną Cegielnia. — Bliższa wiadomość w domu Ner 2310c przy Rogatce Powązkowskiej w Fabryce wyrobów Garbarskich Braci Temler. (4133.)

Garnitur **MEBLI** Palisandrowych: Kanapa, 2 Fotele, 12 Krzesel i Stół przed kanapą, mocnej budowy, dywanowym obiciem pokrytych, jest do sprzedania przy Alei Jerozolimskiej, w domu Frytschego, Nr 1574c. Numer mieszkania 14. (Nr 3940).

**Stolik Mlerniczy** systemu Bawarskiego, w dobrym stanie, z 4ma Błatami, oraz Perspektywą z Linealem (Kipregel), na wzór używanej, przez Cesar. Korp. Topografów, z podziałką i sekcją pomiarową przez Kom. Rząd. Skarbu przyjętą, a przez W. Komitet Urządzający zatwierdzoną, są za cenę umiarkowaną do sprzedania. Zapytać, ulica Chmielna, obok kolej W.-W., przechodząc ulicą Żelazną Nr 1551 b, u gospodarza domu. — Tamże wiadomość o Jeometrze mogący przyjąć wszelkie czynności pomiarowe od PP. Jeometrów. (Nr 4029).

W Gościńnym Dworze w Sklepie pod Nrem 111, znak pod Koleją, w Handlu Masła, nadszedł świeży transport **Powideł Węgierskich** i sprzedaje się funt po groszy **20.** — **Hersz Majzner.** (4181.)

**Fortepjan** o 6 1/2 oktawach, w zupełnie dobrym stanie, Garnitur Mebli mahoniowych, Majątek Ziemiński 20 wiorst od Warszawy, i tamże znaczna ilość pogodnego **Siana**, są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Żurawiej Ner 1626/7a, mteżskania Ner 2gi. (Nr 4189).

Przy ulicy Śto-Krzyżkiej pod Nr 1331, jest do sprzedania Garnitur **MEBLI** Jesionowych, t. j. Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel, 2 Taborety i Stół. Stróż wskaże. (Nr 3786).

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania z wolnej ręki **Dystrybucja z Norymberszczyzną**, ze wszystkimi Rekwizytami Sklepowemi, za bardzo umiarkowaną cenę, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1400. Wiadomość na miejscu. (Nr 3889).

Są do sprzedania **MEBLE**, bardzo mało używane, nowego fasonu, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół przed kanapą, i Fortepjan o 6 1/2 oktawy, ulica Marszałkowska pod Nr 1371, w oficynie na 1m piętrze, Nr 9, na lewo. (Nr 517)

**PANNY** zupełnie uzdatnione do Strojów i Słomy, oraz do nauki, potrzebne w każdym czasie do Magazynu Strojów Badowskiej, przy ulicy Szerokiej Freta Nr 253/4. — Tamże potrzebny jest **Apreter** do Praszowania Kapeluszy. (Nr 3900).

**Trzy Krów rasowych**, mlecznych, młodych, do sprzedania; przy ulicy Pięknej, na rogu Kruczej Nr 1757B. (2786.)

Ktoby sobie życzył z Szanownych Panów Amatorów nabyć **Pieska** z małej rasy, mający miesiąc 8, maści kasztanowatej, podpalany, uczony, umie tańczyć, służyć, warować, aportować i innesztuki, jest do sprzedania Wiadomość pod Nrem 131 przy ulicy Piekarskiej, u Stanisława Polak, 2gie piętro w oficynie. (Nr 4217.)

W domu pod Nrem 1651 przy ulicy Wspólnej, jest **Piesek**, Wyżetek Angielski, wyczony tańczenia i SUCZKA malutka pięknej rasy, oraz **PIES** dworski, są do zbycia. Wiadomość u stróża. (Nr 4213.)

**Pieska** Charcika Angielskiego maści ciemno-orzechowej, od zeszej Soboty przybłąkanego, odebrać można pod Nrem 2647 przy ulicy Marjensztadt, u stróża domu Jana. (Nr 4280.)

Jest do sprzedania **Suczka**, z rasy Buldogów, można ją widzieć każdego czasu, od godziny 12ej do 7ej wieczorem, pod Nrem 413a, przy Saskim Placu, w pałacu dawniej Skwar-cowa; Stróż Marcini wskaże. (Nr 4252).